[bookmark: _Hlk205827760]ДОГОВОР БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
КЛУБНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ МУК ДК «РОДНИКИ»
№___________

         дп.Родники________						                            «_____»_____________г.
(место заключения договора)								(дата заключения договора)

Муниципальное учреждение культуры Дворец культуры «Родники» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
                                            (полное наименование учреждения)
Директора МУК ДК «Родники» Маматовой Людмилы Степановны, действующего на основании Устава с одной стороны, и законный
                        (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии))
представитель________________________________________________именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий (ая)
                                            (фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика)
в интересах несовершеннолетнего, _________________________________________________________________________________
                                                                                                                           (фамилия, имя, отчество (при наличии)Участника, дата рождения, СНИЛС)
именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,заключили настоящий
договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Понятия, используемые в Договоре.
1.1. Клубное формирование − добровольное объединение людей, основанное на общности интересов, запросов и потребностей
для занятий любительским художественным творчеством, совместной творческой деятельности, способствующей развитию талантов его участников, освоению и созданию ими культурных ценностей, а также основанное на единстве стремления людей получить актуальную информацию, знания и полезные навыки в области культуры, науки и общественной жизни.
1.2. Руководитель – работник Исполнителя, на которого локальными нормативными актами Учреждения и иными документами, предусмотренными трудовым законодательством Российской Федерации, возложены обязанности по руководству клубным формированием (по организации клубного формирования).
2. Предмет Договора.
2.1. Исполнитель предоставляет услугу по организации деятельности клубного формирования _________________________________________, группа ________________(далее - Услуга), а Заказчик получает Услугу на безвозмездной основе в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.2. [bookmark: _Hlk204181195]Количество занятий и период предоставления Исполнителем Услуги определяется расписанием занятий клубных формирований
на творческий сезон, утвержденным Исполнителем.
2.3.  Место оказания Услуги: Московская область, Раменский муниципальный округ, дп.Родники, ул.Трудовая, д.3
(адрес ДК)
3. [bookmark: _GoBack]Права и обязанности Сторон.
3.1. Заказчикимеет право:
3.1.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуги.
3.1.2. [bookmark: _Hlk204180142]Получать полную и достоверную информацию от Руководителя об оценке знаний, умений, навыков Участника
и иных достижениях.
3.2. Участник имеет право:
3.2.1. Пользоваться имуществом Исполнителя в процессе занятий в клубном формировании.
3.2.2. Обращаться к Исполнителю/Руководителю по вопросам, касающимся  исполнения Услуги.
3.2.3. Получать полную и достоверную информацию от Руководителя об оценке своих знаний, умений, навыков и иных достижениях.
3.3. Исполнитель имеет право:
3.3.1. Получать всю необходимую информацию от Заказчика/Участника для организации и обеспечения надлежащего оказания Услуги.
3.3.2. Устанавливать и изменять расписание занятий в клубных формированиях на творческий сезон, место проведения занятий
в клубных формированиях, осуществлять замену Руководителя в случае его болезни.
[bookmark: _Hlk205824326]3.3.3. Запросить справку медицинской организации о состоянии здоровья Участника, если занятия в клубном формировании предполагают наличие физических нагрузок.
3.4. Заказчик обязан:
[bookmark: _Hlk138150234]3.4.1. Обеспечить посещения Участником занятий в клубном формировании согласно расписанию занятий клубного формирования.
3.4.2. Возмещать материальный ущерб, причинённый Участником имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.4.3. Нести ответственность за нарушения, совершенные Участником в помещениях Исполнителя или на его территории, в пределах, определенных действующим законодательством Российской Федерации.
3.4.4. В случае получения от Исполнителя запроса о предоставлении справки медицинского учреждения о состоянии здоровья Участника в соответствии с п. 3.3.3. настоящего Договора, представить указанную справку в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней
с момента получения запроса.
[bookmark: _Hlk204185966]3.4.5. В течение 2 (двух) рабочих дней проинформировать Руководителя (лично, по телефону и/или по электронной почте)
об изменении паспортных данных, контактного телефона и места жительства с момента вступления в силу таких изменений.
3.4.6. В случае отказа Участника от посещения занятий в клубном формировании в течении 2 (двух) рабочих дней с даты принятия решения письменно уведомить Руководителя (лично и/или по электронной почте).
3.4.7. В полном объеме выполнять свои обязанности, предусмотренные настоящим Договором.
3.5. Участник обязан:
3.5.1. Посещать занятия в клубном формировании в соответствии с расписанием занятий клубного формирования.
3.5.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и иных лиц.
3.5.3. Совместно с клубным формированием принимать участие в мероприятиях Исполнителя. В случае участия в мероприятиях, проводимых Исполнителем, присутствовать на репетициях, проходящих в соответствии с расписанием (графиком). Мероприятия
и репетиции считаются полноценным занятием в клубном формировании.
3.5.4. Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка,документов, относящихся к порядку проведения занятий в клубном формировании, участию мероприятиях, организуемых Исполнителем, и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
3.6. Обязанности Исполнителя:
3.6.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуги.
3.6.2. Организовать занятия в соответствии с расписанием занятийклубных формирований на творческий сезон.

4. Основания изменения и расторжения Договора.
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке.
4.3. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, если:
4.3.1. Участник без уважительной причины не посещал занятия более чем 1 (один) месяц.
4.3.2. При систематическом нарушении Заказчиком, Участником условий Договора.
4.4. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в случае прекращения деятельности клубного формирования.
4.5. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе
в случае ликвидации Исполнителя.
4.6. Договор может быть расторгнут в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора и другие условия.
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до ____________________ г.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если причиной такого неисполнения явилось действие обстоятельств непреодолимой силы.
5.5. В случае возникновения разногласий между Сторонами в связи с настоящим Договором Стороны должны попытаться разрешить их путем переговоров. Если в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заявления Стороной об имеющем место разногласии другой Стороне разногласие не урегулировано или урегулировано не полностью, любая из Сторон вправе передать такое разногласие на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.6.Заключая настоящий Договор, Заказчик дает свое согласиена использование и обработку персональных данных Заказчика, Участника, указанных в разделе 6 настоящего Договора, в соответствии с согласием на обработку персональных данных, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 1).
5.7. Настоящий Договор подписывается Сторонами в электронном виде с использованием в установленном порядке электронных подписей посредством функционала государственной информационной системы «Портал государственным и муниципальным услуг (функций) Московской области».
5.8. Расторжение, изменения и дополнения настоящего Договора подписываться уполномоченными представителями Сторон
в электронном виде с использованием в установленном порядке электронных подписей посредством функционала государственной информационной системы «Портал государственным и муниципальным услуг (функций) Московской области».
6. Реквизиты и подписи Сторон.

	[bookmark: _Hlk108791231]Исполнитель:

Муниципальное Учреждение Культуры
Дворец Культуры "Родники"
Почтовый адрес:
140143 Московская область,  Раменский м/о,
дп. Родники, ул. Трудовая, д.3
ИНН 5040088177
КПП 504001001
ОГРН 1085040007997
Банковские реквизиты:
Комитет Финансов и налоговой политики
и Казначейства Администрации
Раменского муниципального округа
(МУК ДК «Родники» л/с 20914085224)
Банк: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК
по Московской области, г. Москва
БИК 004525987
р/с 03234643465680004800
к/с 40102810845370000004
ОКПО 70384189
ОКТМО 46568000
КБК 00000000000000000130
телефон (факс): 89775187734
адрес эл.почты: dkrodniki@mail.ru

Директор_____________  /Л.С. Маматова/

	Заказчик:

Заказчик(законный представитель Участника):
___________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
Паспорт: серия________________№ ________________
__________________________________________________
 (кем, когда выдан, дата выдачи, код подразделения)
Адрес:_________________________________________
СНИЛС: ________________________________________
Контактный телефон: ________________________________
Адрес электронной почты: ______________________________
Участник:____________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
СНИЛС: ______________________

___________________________/____________________/
	подпись	ФИО